
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 Заларинская основная общеобразовательная школа. 

  

  

ПРИКАЗ 

  

21 февраля 2022г                                                                                                 №  23 

  

п.Залари 

     

О создании школьного спортивного клуба 

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско-

юношеского спорта, приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической 

культурой и спортом 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Создать на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Заларинской основной общеобразовательной школы структурное подразделение 

физкультурно-оздоровительной направленности в форме школьного спортивного 

клуба из числа обучающихся образовательной организации, родителей, а также 

педагогических работников школы. 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя физической 

культуры Подкопаева Александра Леонидовича. 

3. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе. 

4. Утвердить Положение о Совете школьного спортивного клуба. 

5. Руководителю ШСК: 

5.1. не позднее 01.03.2022 года подготовить списочный состав членов ШСК; 

5.2. не позднее 01.03.2022 года организовать Общее собрание членов ШСК; в 

повестку дня Общего собрания членов ШСК включить следующие вопросы: 

- избрание Совета ШСК; 

- выбор наименования ШСК, девиза ШСК. 

5.4. не позднее 01.03.2022 года подготовить календарный план мероприятий для 

организации деятельности школьного спортивного клуба 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  


		2022-02-24T11:52:06+0800
	Бендик Инна Владимировна




